
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

quinta-feira, 17 de março de 2022 Ano IX - Edição nº 01038 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5F18FA339ED41BD5E7394625EE06C296



quinta-feira, 17 de março de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01038 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• DECRETOS FINANCEIROS JANEIRO 2022 DECRETO DE QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

DECRETO CRÉDITO SUPLEMENTAR
DECRETO ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR POR SUPERÁVIT

• EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-054-2022

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5F18FA339ED41BD5E7394625EE06C296



quinta-feira, 17 de março de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01038 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Decreto Financeiro/Contábil

RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

CENTRO

Decreto Financeiro Nº

De

O(a) PREFEITO(A) MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal em vigor.

D E C R E T A :

Artigo 1º - Fica alterado o Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD do Poder Executivo, aprovado pelo Decreto nº 181 de 17/12/2021, corresp
ondente à Programação das Despesas das Secretarias Municipais e dos Órgãos diretamente subordinados ao Prefeito(a).

Artigo 2º - A execução orçamentária ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de Projetos e Atividades, segundo a Na
tureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária 
Anual.

01 - FINANCEIRO / 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

IRAQUARA - BA

CNPJ.: 13.922.596/0001-29

Lei

03  de  janeiro  de  2022

Altera o Orçamento Analítico (QDD) do exercício
financeiro de 2022 e dá outras Providências.

355/2021

020401 - SECRETARIA DE ADMINIST., FAZENDA E PLANEJAMENTO

2008 - DESENV E MANUT DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E PLANEJAMENTO

3.3.9.0.34.00.00  /  0100 - Outras Desp. de Pess. Decorr. de Contratos de Terc. 0,00 35.000,00

3.3.9.0.40.00.00  /  0100 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PJ35.000,00 0,00

Total por Ação: 35.000,00 35.000,00

2069 - OPERAÇÃO ESPECIAL- ENCARGOS DA DÍVIDA PÚBLICA

3.2.9.0.21.00.00  /  0100 - Juros sobre a Dívida por Contrato 7.000,00 0,00

3.2.9.0.22.00.00  /  0100 - OUTROS ENCARGOS DIVIDA P/ CONTRATO 0,00 7.000,00

Total por Ação: 7.000,00 7.000,00

Total por Unidade: 42.000,00 42.000,00

021001 - SEC. DE INFRAEST, DESEN. ECON E SERVIÇO SOCIAL

2023 - DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE INF., DES.,ECON E SERV. SOC.

3.3.9.0.39.00.00  /  0100 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 0,00 4.091,64

3.3.9.0.92.00.00  /  0100 - Despesas de Exercícios Anteriores 4.091,64 0,00

Total por Ação: 4.091,64 4.091,64

Total por Unidade: 4.091,64 4.091,64

020602 - FUNDO DE SAÚDE

2018 - DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNCIPAL DE SAÚDE

3.3.9.0.34.00.00  /  6102000 - Outras Desp. de Pess. Decorr. de Contratos de Terc. 35.000,00 0,00

Página 1 de 3

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

35E86BDD4FED4C51F8B8F326ECA33C04

quinta-feira, 17 de março de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01038 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara



quinta-feira, 17 de março de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01038 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara

Acréscimo Redução

CENTRO

IRAQUARA - BA

CNPJ.: 13.922.596/0001-29

RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Nº do Decreto: 01 - FINANCEIRO

3.3.9.0.39.00.00  /  6102000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 0,00 35.000,00

Total por Ação: 35.000,00 35.000,00

Total por Unidade: 35.000,00 35.000,00

020902 - FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2010 - MANUTENÇÃO DOS BENEFÍCIOS EVENTUAIS

3.3.9.0.30.00.00  /  8228000 - Material de Consumo 0,00 5.000,00

3.3.9.0.32.00.00  /  8228000 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 10.000,00 0,00

3.3.9.0.36.00.00  /  8228000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 0,00 3.000,00

3.3.9.0.39.00.00  /  8228000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 0,00 2.000,00

Total por Ação: 10.000,00 10.000,00

2031 - DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.3.9.0.34.00.00  /  0100 - Outras Desp. de Pess. Decorr. de Contratos de Terc. 25.000,00 0,00

3.3.9.0.35.00.00  /  0100 - Serviços de Consultoria 19.500,00 0,00

3.3.9.0.39.00.00  /  0100 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 0,00 44.500,00

Total por Ação: 44.500,00 44.500,00

2097 - MANUT.AÇÕES DO BLC.DA PROT. SOCIAL ESPECIAL (PAEFI)

3.1.9.0.11.00.00  /  0100 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 5.000,00 0,00

3.1.9.0.13.00.00  /  0100 - Obrigações Patronais 0,00 5.000,00

Total por Ação: 5.000,00 5.000,00

2100 - MANUT. AÇÕES BLC. DA GESTÃO DO PROG. BOLSA FAMÍLIA E CADÚNICO

3.3.9.0.14.00.00  /  0100 - Diárias - Civil 0,00 2.000,00

3.3.9.0.30.00.00  /  0100 - Material de Consumo 18.000,00 0,00

3.3.9.0.32.00.00  /  0100 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 0,00 1.000,00

3.3.9.0.36.00.00  /  0100 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 0,00 5.000,00

3.3.9.0.39.00.00  /  0100 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 0,00 10.000,00

Total por Ação: 18.000,00 18.000,00

Total por Unidade: 77.500,00 77.500,00

020903 - FUNDO MUNIC. DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

2025 - PROMOÇÃO, PROTEÇÃO E DEFESA DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

3.3.9.0.30.00.00  /  0100 - Material de Consumo 5.000,00 0,00

3.3.9.0.36.00.00  /  0100 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 0,00 5.000,00

Total por Ação: 5.000,00 5.000,00

Total por Unidade: 5.000,00 5.000,00

020502 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2013 - DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

3.3.9.0.34.00.00  /  7101000 - Outras Desp. de Pess. Decorr. de Contratos de Terc. 37.000,00 0,00

3.3.9.0.35.00.00  /  7101000 - Serviços de Consultoria 30.000,00 2.000,00

3.3.9.0.36.00.00  /  7101000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.000,00 0,00

3.3.9.0.39.00.00  /  7101000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 0,00 67.000,00

Total por Ação: 69.000,00 69.000,00

2056 - GESTÃO DE ENSINO INFANTIL

3.1.9.0.11.00.00  /  9218000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 90.000,00 0,00

3.1.9.0.11.00.00  /  9219000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 0,00 90.000,00

Total por Ação: 90.000,00 90.000,00

2064 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO SUPERIOR

3.3.9.0.36.00.00  /  0100 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 40.000,00 0,00

3.3.9.0.39.00.00  /  0100 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 0,00 40.000,00

Página 2 de 3

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

35E86BDD4FED4C51F8B8F326ECA33C04

quinta-feira, 17 de março de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01038 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara



quinta-feira, 17 de março de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01038 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara

Acréscimo Redução

CENTRO

IRAQUARA - BA

CNPJ.: 13.922.596/0001-29

RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Nº do Decreto: 01 - FINANCEIRO

Total por Ação: 40.000,00 40.000,00

Total por Unidade: 199.000,00 199.000,00

020504 - DEPARTAMENTO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

2015 - PROMOÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS E EVENTOS TRADICIONAIS

3.3.9.0.36.00.00  /  0100 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 0,00 35.763,25

3.3.9.0.93.00.00  /  0197 - Indenizações e Restituições 35.763,25 0,00

Total por Ação: 35.763,25 35.763,25

Total por Unidade: 35.763,25 35.763,25

WALTERSON RIBEIRO COUTINHO
CPF: 184.405.255-91

Prefeito

Total da Movimentação: 398.354,89 398.354,89

IRAQUARA,  03  de  janeiro  de  2022

Página 3 de 3

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

35E86BDD4FED4C51F8B8F326ECA33C04

quinta-feira, 17 de março de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01038 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara



quinta-feira, 17 de março de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01038 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara

03/01/2022

RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

CENTRO

13.922.596/0001-29

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 1.587.687,69( Um Milhão
Quinhentos e Oitenta e Sete Mil Seiscentos e Oitenta e Sete Reais e
Sessenta e Nove Centavos), para fins que se especifica e dá

Decreto Nº 02 - FINANCEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

IRAQUARA - BA

CNPJ:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE IRAQUARA, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo
com o que lhe confere a Lei municipal 363.

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

 

Dotações Suplementadas

 

 

 

 

02.04.01 SECRETARIA DE ADMINIST., FAZENDA E PLANEJAMENTO

2008 DESENV E MANUT DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E PLANEJAMENTO

3.3.9.0.34.00.00 Outras Desp. de Pess. Decorr. de Contratos de Terc. 85.000,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.35.00.00 Serviços de Consultoria 65.000,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 150.000,00

Total da Unidade  R$ 150.000,00

02.04.02 CONSÓRCIO CHAPADA FORTE

2006 CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENV. DO CIRCUITO DO DIAMENTE DA CHAPADA FORTE- CIDCD

3.1.7.1.70.00.00 Rateio pela participação em Consórcio Publico 55.992,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 55.992,00

Total da Unidade  R$ 55.992,00

02.05.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1014 AMPL., REFORMA E APAREL. DAS QUADRAS POLIESPORTIVAS E GINASIOS NAS ESCOLARES

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 266.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25% .7101000

Total do Projeto / Atividade R$ 266.000,00

2064 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO SUPERIOR

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 30.000,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 32.000,00

Total da Unidade  R$ 298.000,00

02.05.04 DEPARTAMENTO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

2051 INCENTIVO E APOIO AO ESPORTE PROF. E AMADOR (DIVERSAS MODALIDADES)

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 44.500,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 44.500,00

Total da Unidade  R$ 44.500,00

02.06.02 FUNDO DE SAÚDE

1029 MELHORIA E EXPANSÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE

4.4.9.0.61.00.00 Aquisição de Imóveis 199.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15% .6102000

4.4.9.0.61.00.00 Aquisição de Imóveis 300.000,00Royalties/FEP/CFRM9242000

Total do Projeto / Atividade R$ 499.000,00

2018 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNCIPAL DE SAÚDE

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 100,00Royalties/FEP/CFRM9242000

Total do Projeto / Atividade R$ 100,00

Página 1 de 4

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

35E86BDD4FED4C51F8B8F326ECA33C04

quinta-feira, 17 de março de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01038 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara



quinta-feira, 17 de março de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01038 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara

RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

CENTRO

13.922.596/0001-29

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

IRAQUARA - BA

CNPJ:

 

Dotações Suplementadas

 

 

 

 

02.06.02 FUNDO DE SAÚDE

2089 CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE ITABERABA/SEABRA

3.1.7.1.70.00.00 Rateio pela participação em Consórcio Publico 392.043,12Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15% .6102000

Total do Projeto / Atividade R$ 392.043,12

Total da Unidade  R$ 891.143,12

02.09.02 FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2100 MANUT. AÇÕES BLC. DA GESTÃO DO PROG. BOLSA FAMÍLIA E CADÚNICO

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 2.000,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 2.000,00

Total da Unidade  R$ 2.000,00

02.10.01 SEC. DE INFRAEST, DESEN. ECON E SERVIÇO SOCIAL

1025 CONST., AMPL. E REFORMA DA INFRA. URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 100.000,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 100.000,00

2023 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE INF., DES.,ECON E SERV. SOC.

3.1.9.0.92.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores 46.052,57Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 46.052,57

Total da Unidade  R$ 146.052,57

1.587.687,69Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Suplementação por anulação de crédito III - R$ 1.587.687,69Inciso: 

 

Dotações Anuladas

 

 

 

 

02.04.01 SECRETARIA DE ADMINIST., FAZENDA E PLANEJAMENTO

2008 DESENV E MANUT DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E PLANEJAMENTO

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 232.492,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 232.492,00

Total da Unidade  R$ 232.492,00

02.05.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2013 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 266.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25% .7101000

Total do Projeto / Atividade R$ 266.000,00

Total da Unidade  R$ 266.000,00

02.06.02 FUNDO DE SAÚDE

1030 CONSTRUÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO DAS UNID. BÁSICAS DE SAÚDE

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 120.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15% .6102000

Total do Projeto / Atividade R$ 120.000,00

Página 2 de 4

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

35E86BDD4FED4C51F8B8F326ECA33C04

quinta-feira, 17 de março de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01038 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara



quinta-feira, 17 de março de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01038 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara

RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

CENTRO

13.922.596/0001-29

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

IRAQUARA - BA

CNPJ:

 

Dotações Anuladas

 

 

 

 

02.06.02 FUNDO DE SAÚDE

2018 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNCIPAL DE SAÚDE

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 199.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15% .6102000

Total do Projeto / Atividade R$ 199.000,00

2050 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO TFD- TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO

3.3.9.0.48.00.00 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 63.043,12Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15% .6102000

Total do Projeto / Atividade R$ 63.043,12

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GRUPO DA ATENÇÃO BÁSICA

3.1.9.0.13.00.00 Obrigações Patronais 209.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15% .6102000

Total do Projeto / Atividade R$ 209.000,00

Total da Unidade  R$ 591.043,12

02.10.01 SEC. DE INFRAEST, DESEN. ECON E SERVIÇO SOCIAL

1005 AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 5.000,00Royalties/FEP/CFRM9242000

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.000,00Royalties/FEP/CFRM9242000

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00Royalties/FEP/CFRM9242000

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 5.000,00Royalties/FEP/CFRM9242000

Total do Projeto / Atividade R$ 25.000,00

1008 RECUPERAÇÃO E CONSERVAÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 5.000,00Royalties/FEP/CFRM9242000

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.000,00Royalties/FEP/CFRM9242000

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 75.100,00Royalties/FEP/CFRM9242000

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 5.000,00Royalties/FEP/CFRM9242000

Total do Projeto / Atividade R$ 90.100,00

1009 PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 5.000,00Royalties/FEP/CFRM9242000

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.000,00Royalties/FEP/CFRM9242000

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 160.000,00Royalties/FEP/CFRM9242000

Total do Projeto / Atividade R$ 170.000,00

2023 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE INF., DES.,ECON E SERV. SOC.

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 5.000,00Royalties/FEP/CFRM9242000

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.000,00Royalties/FEP/CFRM9242000

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 198.052,57Recursos Ordinários0100

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 5.000,00Royalties/FEP/CFRM9242000

Total do Projeto / Atividade R$ 213.052,57

Total da Unidade  R$ 498.152,57

1.587.687,69Valor Total Anulado R$

  

 

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

Página 3 de 4

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

35E86BDD4FED4C51F8B8F326ECA33C04

quinta-feira, 17 de março de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01038 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara



quinta-feira, 17 de março de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01038 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Iraquara

RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

CENTRO

13.922.596/0001-29

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

IRAQUARA - BA

CNPJ:

WALTERSON RIBEIRO COUTINHO
Prefeito

CPF: 184.405.255-91

IRAQUARA, 03 de janeiro de 2022

Página 4 de 4

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

35E86BDD4FED4C51F8B8F326ECA33C04

quinta-feira, 17 de março de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01038 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Iraquara



quinta-feira, 17 de março de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01038 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Iraquara

RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

CENTRO

13.922.596/0001-29

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar por Superávit no valor total de 
500.000,00( Quinhentos Mil Reais), para fins que se especifica e dá 
outras providências.

O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei municipal 363 de
15 de dezembro de 2021.

Decreto Nº 03 - FINANCEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

IRAQUARA - BA

CNPJ:

03/01/2022

Artigo 1º - Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Suplementadas

020602 FUNDO DE SAÚDE

1029 MELHORIA E EXPANSÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE

4.4.9.0.61.00.00.  Aquisição de Imóveis 500.000,009242000-Royalties/FEP/CFRM

Total do Projeto / Atividade R$ 500.000,00

Total da Unidade  R$ 500.000,00

500.000,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, 

Inciso: 

WALTERSON RIBEIRO COUTINHO
Prefeito

CPF: 184.405.255-91

IRAQUARA, 03 de janeiro de 2022

Artigo 3º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

Página 1 de 1

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

35E86BDD4FED4C51F8B8F326ECA33C04

quinta-feira, 17 de março de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01038 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Iraquara



quinta-feira, 17 de março de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01038 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-054-2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0691603/2022 

CONTRATO Nº 068/2022 
 

RESUMO DO OBJETO: Contratação para locação de imóvel onde irá funcionar o centro de 

referência em educação especial Orlando Sá, conforme orientação da secretaria de educação desta 

administração. 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso X, da lei nº 8.666/93 e suas 

alterações. 

NOME DO CONTRATADO: ROXANE SÁ TELES ROCHA 

CPF/CNPJ: 339.189.375-34 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/unidade: 02.05.02 

Atividade: 2013 

Elemento: 3390.36.00 

Fonte de recurso: 1 – Educação 25% 

 

Valor R$ 9.500,00 (Nove mil e quinhentos reais) 

 

 

 

 

 

 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 068/2022” 

Ref. PROCESSO n.º 0691603/2022, DI-054-2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Iraquara. 

CONTRATADA: ROXANE SÁ TELES ROCHA, inscrita no CPF: 339.189.375-34 valor global de R$ 

9.500,00 (Nove mil e quinhentos reais). OBJETO Contratação para locação de imóvel onde irá funcionar 

o centro de referência em educação especial Orlando Sá, conforme orientação da secretaria de educação 

desta administração. Tipo: compra direta. PRAZO: até 31 de dezembro de 2022. Iraquara, 16 de março de 

2022, WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal. 

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-054-2022. 

Certifico que este documento foi publicado no átrio da 
Prefeitura Municipal de IRAQUARA, na data de 16 de 
março de 2022. 

___________________________________ 
VINÍCIUS MOREIRA DA SILVA 

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO, FAZ. E 
PLANEJAMENTO 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5F18FA339ED41BD5E7394625EE06C296


		2022-03-17T14:51:32-0300




